
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2025. gada 3. decembrī  Nr. 6 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.01 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē  

 

Sēdi vada: Dainis Karols – Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs  

 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās 9 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Ansis Bērziņš (pievienojas plkst. 09.34) 

Dainis Karols  

Normunds Krūze  

Līva Maķe  

Gundars Sebris (aiziet plkst. 10.42) 

Oļegs Solovjovs  (pievienojas plkst. 09.12 ) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā; pievienojas  plkst. 10.00; aiziet plkst. 10.20) 

Jānis Kaļiņičenko 

Eva Kārkliņa (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzama no plkst. 09.26 līdz plkst. 11.03; aiziet 

plkst. 11.16) 

 

Sēdē nepiedalās 2 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Evita Afoņina 

Andis Āboliņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Evita Šīrante – pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāja; izpilddirektora vietniece 

administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Aigars Šturms – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vecākais 

jurists 



Dace Cine – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Inga Priede – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

Aivars Pekmans – Talsu pilsētas pārvaldes sporta darba organizators 

Jānis Rožlapa – Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs direktors 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

 

Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

  

 Dainis Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

         Lemjošā daļa 

1. Par nolikuma “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta 

nolikumā Nr.23/2023 “Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu pilsētas pārvalde” 

nolikums” izdošanu. 

2. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 327 “Par 

līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvi”. 

 Informatīvā daļa 

3. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

4. Sporta pasākumu plāns 2026. gadam. 

5. Informācija par Apbalvojumu nolikumu. 

6. Par pirmsskolas izglītības iestāžu darbu 2026. gada vasarā. 

 

1.§ 

Par nolikuma “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta 

nolikumā Nr.23/2023 “Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu pilsētas pārvalde” 

nolikums” izdošanu 

D. Karols, A. Šturms 

 

Ziņo A. Šturms, no Talsu pilsētas pārvaldes tika saņemti priekšlikumi nolikuma 

grozīšanai. Sagatavots lēmumprojekts par grozījumiem Talsu novada pašvaldības iestādes 

“Talsu pilsētas pārvalde” nolikumā. Svītrot nolikuma 11. punktu, papildināt nolikumu ar 

13.3.1  apakšpunktu un papildināt nolikumu ar 13.26.1 apakšpunktu. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
6 (Dainis Karols, Jānis Kaļiņičenko, Normunds Krūze, Eva 

Kārkliņa, Līva Maķe, Gundars Sebris) 

“PRET” -  nav 



“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par nolikuma “Grozījumi Talsu 

novada pašvaldības domes 2023.gada 31. augusta nolikumā 

Nr.23/2023 “Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu pilsētas 

pārvalde” nolikums” izdošanu” un virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

2.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 327 “Par 

līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvi” 

D. Karols, K. Sakniņš, L. Maķe, G. Sebris, E. Kārkliņa, O. Solovjovs, 

 

D. Karols informē, ka jautājums skatīts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejā, 

informatīvajā daļā, notika diskusijas un tika prezentēta prezentācija. Šobrīd balstoties uz datiem 

un viedokļiem sagatavots lēmumprojekts.  

Ziņo K. Sakniņš pēc Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas ierosinājuma 

lēmumprojektā veiktas korekcijas. Ar 2026. gada 1. septembri mācību maksas profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmai “Hokejs” – 20 EUR mēnesī un pārējās profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmām – 12 EUR mēnesī. Šobrīd veiktie aprēķini ir korekti.  

L. Maķe lūdz atsūtīt, iepriekšējā komitejas sēdē lūgtos dokumentus. Kārtību, kā tiek 

sadalīts finansējums un iekšējos noteikumus. Iepriekšējā gada vai šī gada vecāku 

līdzfinansējuma izlietojumu un ieskicēt plānu, ko iegādāsies par vecāku līdzfinansējumu. 

 K. Sakniņš skaidro, ka vecāku līdzfinansējums tiek sadalīts uz papildus sacensībām 

kurus treneri šobrīd ir iesnieguši, kur plāno braukt un kādas sacensības apmeklēt nākamajā 

gadā. Inventāru sadaļā treneri aizpildījuši veidlapas, kur plānots nākamajā gadā badmintonam 

iegādāties vēl vienu bumbiņu padevēju, lai optimizētu treniņu procesu. Vieglatlētikas stadionā 

papildus nepieciešama nojume, vai papildus konteiners, lai bērni var saģērbties un nav jāgaida, 

kad halle būs atvērta, jo vasarā ir tikai stadions. Izveidot ārā svaru zāli, kuru treneri, kā ideju, 

atveda no Spānijas. Multifunkcionālu svaru zāli, kuru var izmantot audzēkņi.  

D. Karols iesaka, līdz Finanšu komitejai nosūtīt deputātiem lūgto informāciju. 

G. Sebris aicina sagatavot un pievienot informāciju par noteikumiem, kuri paredz 

mācību maksas atlaides un cik liels sporta skolas audzēkņu skaits šīs atlaides saņem? 

 Plkst. 09.12 pievienojas O. Solovjovs 

E. Kārkliņa jautā, vai Rojā tiek plānots kaut ko investēt? 

K. Sakniņš skaidro, ka budžeta projektā burātājiem plānota jauna motorlaiva, jo 

iepriekšējā laiva jau kādu laiku ir kalpojusi. 

O. Solovjovs jautā, kā šajā gadījumā mēs informējam sabiedrību, kā informēs sporta 

trenerus? Kā izlietos līdzekļus un kāda sistēma, kāda kārtība ir un kur šo kārtību varēs redzēt? 

D. Karols atbild, ka informācija tiks nosūtīta deputātiem. 

O. Solovjovs lūdz aktualizēt jautājumu par Rojas sporta zāli. Kāds ir sporta skolas 

direktora viedoklis, ko darām ar Rojas sporta zāli? 

K. Sakniņš atbild, ka Rojas sporta zāle prasa remontu, to noteikti nepieciešams  

realizēt. Zāle nepieciešama gan skolai, gan sporta skolai, arī vasarā, zāli un visu apkārtējo 

infrastruktūru plaši izmanto sporta skolu un citām nometnēm.  

O. Solovjovs jautā izpilddirektora pienākumu izpildītājai, vai sporta zāles jautājums ir 

iekļauts investīciju plānā? Pēc tam saprast, kā pa soļiem virzīties līdz gala projekta realizēšanai? 

Izsaka viedokli par Rojas sporta zāles infrastruktūras uzlabošanas nepieciešamību. 

Priekšlikums izpildvarai izskatīt šo jautājumu un ielikt to kā vienu no aktuālākajiem, 

prioritārajiem projektiem. 

D. Karols atgādina, ka līdz Finanšu komitejai, Talsu novada Sporta skolai jāsagatavo 

visa nepieciešamā informācija, kuru aktualizēja deputāti. Par vecāku līdzfinansējuma maksas 

projektiem, kurus var realizēt 2026. gadā. Sabiedrisko attiecību nodaļai veikt sabiedrības 



informēšanu. Sporta skolai sagatavot un informēt savu skolas personālu un skolniekus. 

Informēt, ka sešus gadus netika pārskatīta minētā maksa un šobrīd līdzmaksājuma maksa ir 

jāpārskata, tā ir aprēķināta un uz datiem balstīta, objektīva, kas nodrošinās visu nepieciešamo, 

lai sporta skola sekmīgi varētu pildīt savas funkcijas. Uzsvars jāliek, ka maksa neskar 

2025./2026. mācību gadu, bet tiks ieviests ar 2026. gada 1. septembri. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
7 (Dainis Karols, Jānis Kaļiņičenko, Normunds Krūze, Eva 

Kārkliņa, Līva Maķe, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 327 “Par līdzfinansējuma apmēra 

noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvi”” un virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

Informatīvā daļa 

3.§ 

Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

D. Karols, J. Rožlapa, O. Solovjovs, L. Maķe 

 

Ziņo J. Rožlapa, ka saistošie noteikumi nepieciešami, jo līdzšinējais dokuments ir 

nolikums. Šobrīd dokuments uz kā balstīts iniciatīvu projekts neatbilst Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73. panta pirmajai daļai. Izstrādāts saistošo noteikumu projekts par Talsu novada 

jauniešu iniciatīvu projektu konkursa organizēšanu un finansējuma piešķiršanas kārtību. 

Secināts, ka iepriekšējā projekta izvērtēšanā tika iesniegti ļoti daudz projektu, 2024. gadā tie 

bija 18 ļoti labi projekti, kuri bija atbalstāmi, bet nevarēja iekļauties finansējumā.  Saistošajos 

noteikumos summa palielināta par 600 EUR, kopējā pieejamā konkursa finansējuma summa 

būtu 5400 EUR. 

 No plkst. 09.26 Zoom tiešsaistes platformā nav redzama E. Kārkliņa 

D. Karols lūdz, sagatavot prezentāciju par jauniešu iniciatīvu projektiem un nosūtīt 

visiem deputātiem, jo minētais lēmumprojekts tiks skatīts Finanšu komitejā, gan arī domes 

sēdē. Jautā, kāda turpmākā virzība un tālākie soļi, kad tiks izsludināts publiskajā apspriešanā 

un kad lēmuma projekts nonāks līdz domes sēdei. 

 J. Rožlapa atbild, ka pēc Finanšu komitejas tiks ievietots publiskajā apspriešanā un 

tālāk izskatīšanai uz janvāra domes sēdi. 

D. Karols papildina, ka tas dod iespēju arī budžeta projektā pozitīva lēmuma gadījumā 

ielikt šos papildus 600 EUR. 

Plkst. 09.34 pievienojas A. Bērziņš 

O. Solovjovs izsaka viedokli par jauniešu iniciatīvām. Šobrīd visiem deputātiem 

vajadzētu izdebatēt par finansējuma palielināšanu. Finanšu komitejā debatēt, ka no 5400 EUR 

varbūt piešķirt divas reize lielāku summu (10 800 EUR). Šī aktivitāte būtu jāatbalsta, 

jākomunicē ar jauniešiem, kas realizē un jāpopularizē projektus. Priekšlikums, līdz Finanšu 

komitejai izveidot vienu Zoom platformas tiešraidi un kopīgi visiem deputātiem izdiskutēt par 

šo jautājumu. Saklausīt, kas nepieciešams jauniešiem, atbalstīt un pēc tam iegūs lielāku atdevi 

no sabiedrības kopumā, jo jaunieši pieaug un pēc tam veido projektus nākotnē. Atpazīstamību 

veidos sabiedrisko attiecību nodaļas speciālisti. Jādomā, kā to popularizēt un kā to iznest, jo 

dažbrīd neredz kā jaunieši darbojas. Aicina aktivizēt sabiedrisko attiecību nodaļas speciālistus, 

lai strādātu uz novadu atpazīstamību, jo tas ir svarīgi visam novadam kopumā. 



L. Maķes viedoklis, piekrīt viedoklim, ka nepieciešams celt pamata summu 

projektiem, jo vidēji gadā iesniedz no 15 līdz 20 projektus un tad katru gadu varētu 10 projektus 

atbalstīt. Jautā, kā jāsaprot 18. punkts? 

J. Rožlapa atbild, ka  pie piešķiramā finansējuma ir iespēja pārskatīt šo jautājumu un 

punktu mainīt, ja punkts nav nepieciešams, to var svītrot. 

D. Karols skaidro, ka ir projekti, kuriem 600 EUR projekta veikšanā vai realizācijā 

netiek izlietoti. Tiek izlietots, piemēram, 540 EUR un šī nauda, kas netiek iztērēta konkrētā 

gada projekta ietvaros un kas objektīvi palikusi pāri, tā automātiski pārskaitās uz nākamā gada 

budžetu, līdz ar to palielinās plānotais finansējums konkrētam mērķim. 

L. Maķe skaidro, ka lasot punktu, tas šobrīd tā nenolasās.  

D. Karols iesaka vēlreiz noprecizēt, lai tas būtu skaidri saprotams. 

O. Solovjova priekšlikums, skatīties pašā Bērnu un jauniešu centra budžetā un varbūt 

var atrast summu, ka var palielināt šī projekta finansējumu.  

D. Karols iesaka precizēt 18. punktu, kad neiztērētais finansējums tiek pārlikts uz 

nākamo gadu, līdz ar to palielinās dalībnieku skaits un pieejamais finansējums. Deputāti 

diskutēs par iespēju nepieciešamo summu palielināt. Līdz Finanšu komitejai precizēt un sniegt 

papildus informāciju un pēc Finanšu komitejas saistošie noteikumi tiek nodoti publiskajā 

apspriešanā un janvārī tiek skatīti domes sēdē.  

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

4.§ 

Sporta pasākumu plāns 2026. gadam 

D. Karols, A. Pekmans, J. Kaļiņičenko, L. Maķe 

 

Ziņo A. Pekmans, sagatavots sporta pasākumu plāns 2026. gadam. Tiek prezentētas 

sagatavotās tabulas. 

Starp D. Karolu un A. Pekmani notiek diskusija par sporta pasākumiem. 

A. Pekmans turpina ziņojumu par lielākajiem, nozīmīgākajiem sporta pasākumiem. 

J. Kaļiņičenko jautā, cik liels finansējums bija pagājušajā gadā? 

A. Pekmans atbild, ka finansējums bija 45 000 EUR,  Rallijam 20 000 EUR un Ghetto 

Games programma 15 000 EUR, kopā 80 000 EUR. 

D. Karols lūdz, skaidrot kādi kritēriji būs šodien [03.12.2025.] Sporta komisijā, kur 

tiksies komisijas locekļi ar domes vadību un pēc kā vērtēs piešķiršanai nepieciešamo 

finansējumu. Sīkāk paskaidrot tieši par Rallija, Ghetto Games, kur ir arī citi finansējumi klāt, 

uz ko vērsīs uzmanību? 

A. Pekmans atbild, ka izvērtē, lai pasākumā iekļauti pēc iespējas dažādāki sporta veidi. 

Otrais, lai tās būtu mūsu Talsu biedrības, kas šos pasākumus organizē. Katru gadu Biedrība 

“Latvijas kalnu riteņbraukšanas centrs” organizē riteņbraukšanas sacensības, kurš kļuvis 

tradicionāls pasākums Talsu novadā ar lielu dalībnieku skaitu. Ļoti populāras orientēšanās 

sacensības “Nakts Rogainings”. Latvijas orientēšanās federācija vēlētos Talsu novadā arī 

nākamajā gadā iekļaut Latvijas orientēšanas sacensības Sabilē. 

D. Karols jautā, vai skatīts jautājums par finansējuma piešķiršanu par atbalstu 

sportistiem un sporta komandām, ņemot vērā iepriekš pieņemto lēmumu, ka noteikumi ir spēkā 

līdz 2025. gada 31. decembrim?  

A. Pekmans atbild, ka sarunas nav notikušas. Vēlas komitejas deputātiem ieteikt, ka 

nepieciešams lielāks finansējums sporta pasākumiem. Par finansiālo atbalstu – atgriezt summu, 

lai mūsu sportisti varētu nokļūt uz sacensībām. Finansējumu transportam vajadzētu atgriezt, lai 

varētu braukt un piedalīties sacensībās.  

L. Maķe jautā, vai ir kāda ideja, kā risināt jautājumu apdzīvotajās vietās, kur nav 

atbildīgais par sportu? Kādām sacensībām jābūt, vai iespējai sportot šajās vietās? 



A. Pekmans skaidro situāciju apdzīvotajās vietās, kur nav atbildīgais par sportu. 

Plkst. 10.00 pievienojas A. Stūrmanis 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

5.§ 

Informācija par Apbalvojumu nolikumu 

D. Karols, I. Priede, J. Kaļiņičenko, O. Solovjovs, L. Maķe, N. Krūze, A. Bērziņš 

 

Ziņo I. Priede, Apbalvojumu nolikums grozīts un pieņemts “Grozījumi Talsu novada 

domes 2018. gada 30. augusta nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību”. Tiek demonstrēta prezentācija. 

D. Karols izsaka viedokli par apbalvojuma nolikumu un apbalvojumiem. 

J. Kaļiņičenko viedoklis, ka piekrīt sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

secinājumiem, ka šīs balvas līdz galam neveicina piederību, gan arī nav tā kā individuālas un 

nevar individualizēt katram apbalvojuma veidam. Jautā, cik liels finansējums kopā iztērēts, lai 

nonāktu līdz šim rezultātam? Manuprāt, ja lemj, ka vēlamies kaut ko mainīt, tad jānoskaidro arī 

sabiedrības viedoklis. 

 Plkst. 10.20 aiziet A. Stūrmanis 

O. Solovjovs izsaka viedokli par apbalvojumiem un par apbalvojuma identitāti. Aicina 

uzrunāt Antru Auziņu-Bajāri, vai Ildzi Osi, kas arī ir Talsu 2. vidusskolas absolvente. 

Notiek diskusija par apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību. 

D. Karols iesaka, precizēt vai Piederības balvai, Izcilības balvai un Atzinības balvai 

vajadzīgs atzinums no Heraldikas komisijas. Mūsu novada māksliniekam, kurš sagatavos 

apbalvojuma skices arī Heraldikas komisijā būs jāaizstāv un jādabū Heraldikas komisijas 

atzinums. 

O. Solovjovs jautā, kad varētu notikt tikšanās ar māksliniekiem, ar vadību un vienoties, 

un pēc tam informēt visus deputātus? Saliekot pa etapiem, līdz tiek sasniegts gala lēmums. 

I. Priede atbild, ka runājot ar māksliniekiem, kuri ir Heraldikas komisijā sniedza 

skaidrojumu, ka  līdz jūnija mēnesim vajadzētu veikt izmaiņas. 

L. Maķes viedoklis, skatoties uz šīm balvām, kuras ir ļoti bezpersoniskas un man šķiet 

mūsu raksturam nepiestāvošas. Nepieciešams iegādāties jaunas balvas. Žēl, ka esam iztērējuši 

naudu, jebkurš mākslinieks ir mākslinieks, un, ja viņam nav piederība mūsu novadam, tad ir 

skaidrs, kad viņš līdz galam, varbūt, nesaprot mūsu vēlmes vai raksturus, vai to, ko mēs 

saredzam kā apbalvojumu. Atbalsta apbalvojumu pārstrādāšanu. 

N. Krūze jautā, kurš novadā pieņēma darbu? 

I. Priede atbild, ka nevar sīkāk skaidrot un nezin arī apsvērums, kāpēc tā ir bijis. 

N. Krūze cer, ka atjaunos arī apbalvojumus sportistiem un izstrādājot apbalvojumus 

pievienot arī klāt apbalvojumus sportistiem, lai viss virzās kopā. 

I. Priede atbild, ka atbilstoši katram nolikumam var piestrādāt, ja apbalvojumus 

atgriež, bet viss atkarīgs no budžeta.  

A. Bērziņš viedoklis, patīkami, ka vairākiem deputātiem domas ir līdzīgas, ka gala 

rezultāts mūs neapmierina un jādara vēlreiz. Jāizskata kā šo procesu var organizēt, kādas 

izmaksas un iespējams atsevišķu šeit piedāvāto risinājumu izmaksas ir augstākas nekā 

iespējamas citu risinājumu izmaksas. Gala rezultātā, varbūt, vairāku gadu griezumā atmaksātos 

papildu konkursa rīkošana, kā rezultātā tiek pie cita veida apbalvojumiem. Galvenais, lai par šo 

apbalvojumu jūtamies lepni un priecīgi, jo tas ir novada augstākais apbalvojums, un balvu 

saņēmējam un pasniedzējam par to jābūt gandarītiem. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 



Plkst. 10.42 aiziet G. Sebris 

Plkst. 10.42 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.54 sēde turpinās 

 

Informatīvā daļa 

6.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestāžu darbu 2026. gada vasarā 

D. Karols, U. Katlaps, J. Kaļiņičenko, E. Kārkliņa, L. Maķe 

 

Ziņo U. Katlaps, katru gadu tiek sagatavots izpilddirektora rīkojums par pirmsskolas 

izglītības iestāžu darbu vasaras periodā, kad katra pirmsskolas izglītības iestāde vasarā varētu 

būt slēgta. Pirmsskolas izglītības iestādes bērnu vecākiem, kuri vēlas, lai vasarā bērns apmeklē 

pirmsskolas izglītības iestādi būtu zināms, ja tas ir nepieciešams, kurā pirmsskolas izglītības 

iestādē, vasaras periodā, var uzņemt. Tiek demonstrēta sagatavotā tabula. 

Plkst. 11.03 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas E. Kārkliņa 

J. Kaļiņičenko aicina, pirms rīkojuma izdošanas painteresēties, vai visās vecāku 

padomēs apspriesti norādītie datumi.  

N. Krūze jautā, vai visas iestādes jau ir iesniegušas savus atvaļinājuma laikus?  

U. Katlaps atbild, ka grafiks pirmsskolas izglītības iestādēm ir iedots, lai sniegtu 

iebildumus, ieteikumus, ko izglītības iestāde saskata, kā tas varētu būt. Cik daudz šobrīd 

pārrunāts ar vecākiem, grūti pateikt. 

 E. Kārkliņa jautā,  vai ir ideja, kā tikt galā ar problēmu, kas ir aktuāla katru vasaru, ka 

vecāki norezervē vietu bērnudārzā, bet bērnus neatved un arī neatsaka, un rezultātā tiek 

sagatavots ēdiens noteiktam bērnu daudzumam un pēc tam jāmet laukā. Procentuāli, tas ir ļoti 

liels skaits, kas neatsaka. 

U. Katlaps atbild, ka šāda problēma pastāv. Iepriekš tika veikts avansa maksājums uz 

priekšu, un tas iespējams kaut kādā mērā disciplinēja vecākus. To atcēla un sakritība vai nē, bet 

pagājušajā gadā problēma parādījās pietiekami liela. Pieteikts liels skaits bērnu, bet neapmeklē 

iestādi. Lielāks procents tieši tām grupām, kurām ir piešķirtas brīvpusdienas no pašvaldības un 

sanāk, ka tie ir pašvaldības izdevumi. Līdz ar to, ja vecākam pašam par to nav jāmaksā, tad 

atbildība arī varbūt ir mazāka par atteikšanu un problēma ir lielāka. 

D. Karola viedoklis, esam atcēluši avansa maksājumu, bet tas bijis tikai vienu gadu un 

domā, ka to var sasaistīt kopā. Īsti pierādījumi nav, bet, ja tendence turpināsies arī 2026. gadā, 

tad gada beigās jāpieņem stingrāki lēmumi. 

J. Kaļiņičenko viedoklis, tiem bērniem, kuriem ir piešķirtas brīvpusdienas, ja bērns 

nav ieradies un nav atteicis samaksu tomēr vajadzētu piemērot. Tas neatceļ šo brīvpusdienu 

esamību, bet disciplinē, ka vecākiem ir jāpasaka iestādei, ka bērns neieradīsies, tas varētu būt 

risinājums, jāskatās, kā pareizāk to integrēt.  

L. Maķe papildina, ka arī tiem, kuri ir pieteikušies rindā un nav atteikuši un ieradušies 

ir jānosaka, ka ir jāsedz minimālie izdevumi, lai iestāde neiet mīnusos un nav izšķērdība un tas 

disciplinētu vecākus, lai būtu ieinteresēts piezvanīt un atteikt. 

U. Katlaps skaidro situāciju, ka tā jau notiek pašlaik, bet sliktāka situācija ir iestādē, 

kuru bērns apmeklē vasaras periodā un pēc tam iestādei vairs nav saskare ar bērnu vecāku, bet 

iestādei viņš ir palicis parādā.  

D. Karols jautā, kādā laika posmā visai sabiedrībai tiks publicēts dokuments par 

pirmsskolas izglītības iestāžu darbu vasaras periodā? 

U. Katlaps atbild, ka vēlas, lai rīkojums tiktu izdots janvāra sākumā un vecāki var 

plānot vasaras atvaļinājumu, kuru pavadīs kopā ar bērniem.  

Plkst. 11.16 aiziet E. Kārkliņa 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 



 

Sēde slēgta plkst. 11.18 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Dainis Karols 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

  



    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.12.2025. Nr.__ 

 

Par nolikuma “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 

2023.gada 31.augusta nolikumā Nr.23/2023 “Talsu novada 

pašvaldības iestādes “Talsu pilsētas pārvalde” nolikums” izdošanu 

 

 

Talsu pilsētas pārvalde iesniegusi priekšlikumus tās nolikuma grozīšanai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot nolikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta 

nolikumā Nr. 23/2023 “Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu pilsētas pārvalde” 

nolikums”” (pievienots pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Bērziņš 

 
 

Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumprojektu izskatīt/lēmumprojekts izskatīts: 

1. Attīstības komitejas 2025.gada 2.decembra sēdē; 

2. Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 3.decembra sēdē; 
3. Finanšu komitejas 2025.gada 10.decembra sēdē; 

4. Domes 2025.gada 18.decembra sēdē. 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Centrālajai pārvaldei; 

2. Talsu pilsētas pārvaldei 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

 Talsu novada pašvaldības domes nolikums Nr. ___ 

 202___.gada ___.___________  

(prot. Nr. ___, ___.p., lēmums Nr.___) 

 

Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta nolikumā 

Nr.23/2023 “Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu pilsētas pārvalde” 

nolikums” 

 
 Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 28.pantu 

 

 Izdarīt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta nolikumā Nr. 23/2023 

“Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu pilsētas pārvalde” nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. svītrot nolikuma 11. punktu; 

 

2. papildināt nolikumu ar 13.3.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“13.3.1 Nodrošināt tirgus darbību un kino demonstrēšanu Talsu pilsētā.” 

 

3. papildināt nolikumu ar 13.26.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“13.26.1 Plānot un īstenot daudzveidīgu un kvalitatīvu tirgus preču sortimentu un kino 

repertuāra piedāvājumu Talsu pilsētā.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Bērziņš 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.12.2025.             Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 327 “Par 

līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvi” 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemta Talsu novada Sporta skolas 

izglītības iestādes padomes vēstule “Par vecāku līdzfinansējuma palielināšanu Talsu novada 

Sporta skolā”, kurā sniegts priekšlikums palielināt vecāku līdzfinansējuma maksu, norādot, ka 

esošais līdzfinansējuma apjoms nav pietiekams mācību procesa kvalitatīvai nodrošināšanai un 

galvenokārt skolas attīstībai ilgtermiņā. 

Vēstulē izteikts priekšlikums izskatīt iespēju 2025/2026 mācību gadā celt vecāku 

līdzfinansējumu: 

• 15,00 EUR (piecpadsmit euro, 00 centi) visiem sporta veidiem (izņemot 

hokeju); 

• 25,00 EUR (divdesmit pieci euro, 00 centi) hokejs. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumu Nr. 327 “Par 

līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi” 

Talsu novada Sporta skolā noteikta: 

1.2. profesionālās ievirzes sporta izglītības programmai “Hokejs” (izglītības 

programmas kods 20V813001 un 30V813001) 15,00 EUR mēnesī; 

1.3. pārējās profesionālās ievirzes sporta izglītības programmām, kuras nav minētas 

lēmuma 1.2. punktā, 7,00 EUR mēnesī. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 12. panta otro prim daļu, pašvaldība saistošajos noteikumos 

var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr. 36 

“Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” 5. punktu, līdzfinansējuma apmēru par 

profesionālās ievirzes izglītības programmu vai atsevišķu interešu izglītības programmu 

apguvi, pamatojoties uz izglītības iestādes iesniegumu, nosaka Talsu novada dome ar atsevišķu 

lēmumu. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību procesu un Talsu novada sporta skolas attīstību, 

pamatojoties uz Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr. 36 “Par 

līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” 5. punktu, Sociālo, izglītības, kultūras un 



sporta komitejas 2025. gada 15. oktobra, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

2025. gada 12. novembra, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 2025. gada 

3. decembra un Finanšu komitejas 2025. gada 10. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Veikt grozījumus Talsu novada domes 28.07.2022. lēmumā Nr. 327 “Par 

līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi”, 

nosakot, ka ar 2026. gada 1. septembri lēmuma 1.2. un 1.3.punkti izteikti šādā redakcijā: 

 

“1.2. profesionālās ievirzes sporta izglītības programmai “Hokejs” (izglītības 

programmas kods 20V813001 un 30V813001) 20,00 EUR mēnesī; 

 

1.3. pārējās profesionālās ievirzes sporta izglītības programmām, kuras nav minētas 

lēmuma 1.2. punktā, 12,00 EUR mēnesī ” 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Bērziņš 
 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Izglītības pārvaldei; 

3) Talsu novada Sporta skolai. 

 

 

 

 

  


